
Poz. 2861
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149 – 16549 –

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami).

orzekam

nieważność uchwały Nr XL/381/2010 Rady Miej-
skiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 kwietnia 2010 
r. w sprawie zaliczenia dróg ul. Kalinowej i ul. Jarzę-
binowej do kategorii dróg gminnych w Murowanej 
Goślinie - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Uchwała Nr XL/381/2010 Rady Miejskiej w Muro-
wanej Goślinie z dnia 26 kwietnia 2010 r. w spra-
wie zaliczenia dróg ul. Kalinowej i ul. Jarzębinowej 
do kategorii dróg gminnych w Murowanej Goślinie 
została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 7 
maja 2010 r.

Powyższą uchwałę podjęto na podstawie art. 7 
ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicz-
nych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) 
w związku art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.). 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje.

Rada Miejska w Murowanej Goślinie na sesji w 
dniu 26 kwietnia 2010 r. podjęła uchwałę w spra-
wie zaliczenia dróg ul. Kalinowej i ul. Jarzębinowej 
do kategorii dróg gminnych w Murowanej Goślinie.

W wyniku oceny zgodności z prawem uchwały, 
organ nadzoru stwierdził, że rada podejmując ww. 
uchwałę w sposób istotny naruszyła prawo.

W  §3 uchwały postanowiono, że: „Uchwała 
wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2010 r.”.

W świetle art. 87 ust. 2 i 94 Konstytucji RP 
uchwały organów jednostek samorządu terytorial-
nego zawierające normy generalne i abstrakcyjne, 
mające charakter powszechnie obowiązujący winny 
być traktowane jako akty  prawa miejscowego.

Obowiązek ogłaszania aktów prawa normatyw-
nych został wyrażony wprost w art. 88 ust. 1 Kon-
stytucji RP, zgodnie z którym warunkiem wejścia 
w życie m.in. aktów prawa miejscowego jest ich 
ogłoszenie. 

W zakresie zasad i trybu ogłaszania aktów nor-
matywnych ustawa o samorządzie gminnym w art. 
42 odsyła do regulacji ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych, która w art. 2 ust. 1 wskazuje, iż 
ogłoszenie aktu normatywnego w dzienniku urzędo-
wym jest obowiązkowe.

Niewątpliwie przedmiotowa uchwała jako akt pra-
wa miejscowego podlega obowiązkowej publikacji 
w dzienniku urzędowym województwa.

Zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i nie-
których innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 68, poz. 449) akty prawa miejscowego stano-
wione przez organ gminy ogłasza się w wojewódz-
kim dzienniku urzędowym. 

Natomiast w art. 4 ust. 1 powołanej ustawy o 
ogłaszaniu aktów normatywnych została ustano-
wiona generalna zasada, w myśl której akty nor-
matywne, zawierające przepisy powszechnie obo-
wiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych 
wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich 
ogłoszenia, chyba ze dany akt normatywny określi 
termin dłuższy. 

Minimalnym okresem vacatio legis dla aktów pra-
wa miejscowego jest zatem okres 14 dni od dnia 
ogłoszenia aktu. 

Niespełnienie wymogów wynikających z art. 42 
ustawy o samorządzie gminnym oraz z art. 4 ust. 1 
i art. 13 pkt 2 ustawy o ogłaszaniu aktów norma-
tywnych jest istotnym naruszeniem prawa, skutku-
jącym stwierdzeniem nieważności uchwały. 

Biorąc powyższe argumenty pod uwagę orzeczo-
no jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od dnia jego doręczenia za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

 

2861

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN.I-3.0911-126/10 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

 z dnia 7 czerwca 2010 r.


